
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度 業 報

壺述奎墜豊菫腫置亘塾五昼生三Z三理壁墾建艶L担」匝塑塗

1 事業の成果

海外 2ヵ 国 (カ ンボジア、東ティモール)と 日本 (首都圏他)において各事業を展開した。すべての人々

が健康に暮らせる世界を実現することを目的に、国内外での住民主体の保健医療活動を引き続き実施した。

さらに日本社会へ働きかけていくために、研修、イベントなどの啓発活動なども実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 127,441 】千円)

力三扇医|こ 言己取

された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

支盃
対象者
範囲

支盃
対象者
人数

事業費
(千円)

適切な医療を
受けることが
困難な人々ヘ

の医療・保健
協力

カンホ
゛
シ
゛
ア:

・子どもの栄養改善事業

令和 4年
1月 ～

令和 4年

12月

カンホ
゛
シ
゛
ア

国

フ
°
レアヒ

゛
ヒア

州

18人

保健スタッ

フ、保健ホ
゛

ランティア、自

治体関係

者、乳幼

児と養育

者、妊産

婦

直接 :

140人

間接 :

2,000人

24,302

東ティモリ :

・住民参加によるフ
°
ライマリヘ

ルス″強化事業

業
子保健サーヒ

゛
ス活性化事

令和 4年

1月 ～

令和 4年

12月

東ティモール

国

テ
゛
ィリ県、

アタウロ県

24人

保健スタッ

フ、保健ホ
゛

ランティア、自

治体関係

者、地域

住民

直接 :

1,405人

間接 :

19,000
人

63,173

日外国人
ア

・ コ ロ

令和 4年
1月 ～

令和 4年

12月

首都圏中

`い

10人

在 日外国

人及び保

健医療従

事者

直接 :

1,008人

間接 :

10万人

18,096

普及啓発活動
及び人材育成

青年海外
策隊員向
他イベン

協
け

コE

ト
ンライ
ショッ

― ク

令和 4年
1月 ～

令和 4年

12月

首都圏中
′い

7人

JICA 青

年海外協

力隊参加

者、児童、

学生、専

門学校生

徒、企業

社員イベ

ン ト参加

直接
1,000人 2,724



者等

の
達
必

こ
的
に

日ヽ
め
業

他
の
た
事

の
人
の
な

そ
法
成
要

特に実施なし

令和 4年
1月 ～

令和 4年

12月

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

疋 訳 に記 載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



書式第 13号 (法第 28条関係)

令和 4年度

事 業 報 告 用

(そ の他事業が上 kヽ場合)

特定非営利活動法人シェア=国際保健協力市民の会

■____

啓発収入
受託事業
その他事業

835,000
3,105,000

阻 星颯 迪

28,422,678
3,257,099

31.079,777

58,455,814
16,341,058
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1,963,781
7,221,670
6,061,310
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25,246
865_249

■日9,■31
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退職給付費
法定福利費
涌動を

い )人 1「円E
給料手当
役員報酬

用
・福利厚生費

52,247,484
0

1,907,737
4,877,875

564.689

"`W′
・

′31

48,030,019(2)その他経費        ・

旅費交通、通信 。運搬費
謝金、派遣、委託、研修、会議
家賃、賃借、修繕、水光熱
事務、消耗品、備品、印刷
減価償却費 。車両費
雑費他経費

114:」

役員報酬
退職給付費
法定福利費
通勤費

(1)人件責
給料手当

用
・福利厚生費

10,109,915
0

418,400
1,751,589
427,717

17」 70■ 021

(2,その個職貿
旅費交通、通信 。運搬費
謝金、派遣、委託、研修、会議
家賃、賃借、修繕、水光熱
事務、消耗品、備品、印刷
減価償却費
雑費他経費

・車両費

6j436j010

眸 19_144_231
1,7 `■ 1_|

―RR7・
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 貸借対照表

事 業 報 告

人シェア=

[西 1 に | 金  額 小 計 口合 計

現金預金
未収金
仮払金
前払費用

99,280,489
5,276,344

”
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Ｏ
υ

民
υ

Ｏ
フ
　
●
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６
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ａ
υ
　
０
０
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Ｏ
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ハ
Ｖ

ハ
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ワ
ー

車両運搬具
什器備品

4,200,542
265,196

ソフトウェア
借地権

敷金

長期貸付金

保証金 809,722

【A】 資 産 合 計 ①+② 112,632,499

未払金
前受金

預 り金

仮受金

６

４

４

７

７

８

０

６

５

４

４

３

Ａ
υ

＾
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2

長期借入金 0

3,883,139
2,460,000

退職給付引
基金預託金

当金

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 112.632,499
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令和 4年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人シエア=国際保健協力市民の会

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)

によっています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法で評価しています。

(2)固定資産の減価償却の方法
法人税の規定に基づいて、有形固定資産は定額法で償却をしています。

(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金

従業員の退職給付に備える為、当期末における退職給付債務に基づき当期末に発生していると認められる
金額を計上しています。なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算しています。

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当なし

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

科 目
カンボジア

事業
東ティモール

事業
在 日外国人
支援事業

普及啓発
事業

事業部門計 管理部門 合計

0

1,643,981

6,096,977

237,561

24.680

0

608,674

58,835,814

5,977,739

860.196

0

6,257,212

9,698,373

6,354,051

2.640

Ａ

〉

0

0

0

432

52

0

8,509,867

74,631,164

14,755,783

887.568

3,940,000

23,169,910

165,708

490,978

2.927

3,940,000

31,679,777

74,796,872

15,246,761

890.495

27.769.523 126.553.905

16,282,590

Ａ
ｖ
　
Ｆ
Ｄ
　
Ａ
Ｖ

民
υ
　
ｎ
ｖ

（ｚ

６

１

１

４

３

２

６

５

10,109,915

0

427,717

1,751,589

418.400

62,357,399

0

992,406

6,629,464

2.326.137

18.481.508 72.305.406

1,532,326

2,043,163

1,007,123

225,789

373,650

638,635

5,820,686

24.302.194 63.173.638 18.096.876 1   2,724,696 108.297.404 19.144.231 127.441.635

-16_298.995 3.108.785 4.215.400 -538.212 -9.513.022 8.625.292 -887.730

1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

給料手当

役員報酬

退職給付費用
人件費計

(2)そ の他経費
旅費交通、通信運搬

謝金、委託、研修、会議

家賃、賃借、修繕、水道光熱

事務、消耗品、備品、印刷

減価償却・車両

雑費、他経費

その他経費計
経常費用計

通勤費

法定・

8.003.199

6,832,773

12,590,756

4,442,544

5,971,121

2,864,675

3.516.875

1,269,088

769,524

1,541,470

622,998

0

2.233.530

10,617,286

17,615,389

8,216,741

7,492,981

3,288,375

7.905.457

98.784.382

24,033,644

0

105,617

1,847,991

967.642

26.954.894

10,620,484

0

399,590

1,297,316

389.400

1,310,766

0

12,916

101,511

29.400

52,247,484

0

564,689

4,877,875

1.907.737

12.706.790 1.454.593 59.597.785

781,261

1,862,686

612,802

639,583

50,050

1.443.704

201,838

349,260

612,802

33,490

0

72.713

9,348,198

16,845,865

6,675,271

6,869,983

3,288,375

5_671.927

48_699_619

内 容 金 額 算 定 方法

該当なし

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳



4 使途等が制約 された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は69,196,004円 ですが、そのうち4,215,400円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は64,980,604円 です。

5。 固定資産の増減内訳

内 容 コ
〓 期 末残 高 備 考

カ ン ホ シ ア 事 栗

UAゼ ンセンNPO支援金

愛のカンパ 連合
自治労神奈川
花王ハートポケット倶楽部

ゆうちょ財団海外援助活動

フェリシモ地球村基金

事業指定寄附
東ティモール事業

日本MO連携

日本MO連携 母子保健

ベルマーク友愛援助
WEみやまえ、ざま、かなざわ

事業指定寄付
在日外国人支援事業

杉並区協働事業

赤い羽根福祉基金
立正佼成会―食平和基金

WE21厚木
トヨタ財団プロジェクト

東京都コロナ宿泊療養事業

医療通訳派遣
講師派遣
事業指定寄附

普及啓発事業
JICA派遣前研修
講師派遣

管理部
積水ハ ウスマッチングプログラム

0

1,300,000

0

1,000,000

0

0

0

18,893,913

489

0

0

368

0

0

0

0

0

0

0

0

Ｏ
υ
　

　

　

　

　

ｂ^

2,000,000

1,300,000

1,000,000

0

796,977

460,000

1,643,981

200,000

180,000

608,674

58,160,182

0

443,245

8,943,005

0

100,000

215,000

4,227,988

196,400

319,345

6,257,212

1,394,246

80,000

300,000

0

2,000,000

1,300,000

1,000,000

1,000,000

796,977

0

1,643,981

200,000

180,000

608,674

1,394,246

80,000

15,606,534

40,307,734

1,327,489

443,245

8,943,005

655,368

100,000

215,000

4,227,988

196,400

319,345

2,041,812

165。 708

0

1,300,000

0

0

0

460,000

0

3,287,379

17,852,448

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

400

134.292

４

ニ

翌期活動資金として前受金へ振替

翌期活動資金として前受金へ振替

第3年次事業返金予定分として未払金へ振替
第1-3年次返金予定合計 (未払金)12,352,159円

クラウドファンディング

翌期活動資金 として前受金へ振替

合計 23,176,770 88,826,255 84,753,506 27,249,519
前受金へ振替合計 :19,746,740円

未払い金振替 :3,287,379円

在日外国人事業指定寄付 :4,215,400円

科 日 取 得 減 少 ,画面1壼f西涯l二 1頂

837.420

1,444,799

100,100

5,399,150

251,878

27.698

1,559,448

182,490

37,584,023

480,678

33,383,481

215,482

809.732

4,200,542

265,196

1.769.686 38.064.701 33.598.963 5.275.470

有形固定資産
車両運搬具
器具備品 (PC)

無形固定資産
投資その他の資産

事務所保証金
合計

科 日 期 首 残 高 当 期 借 入 当 期 板 済 期 末残 高

合 計

6。 借入金の増減内訳  なし



７
１ 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために
必要な事項

事業費と管理費の按分方法
管理部門経費のうち、広報、法人連携経費、東京本部事務局家賃及び水道光熱費の70%を事業費に配賦してい
ます。
その他の事業に係る資産の状況

特になし。

8

科 目
計算書類に

計上 された
合 箱

内、役員と
の取引

肉、遊親看
及び支配法
人ルの前副

1,787,522

250.000

41.575.733 2.037.522

(活動計算書)

受取寄附金

諸謝金・業務委託等
活動計算書計

(貸借対照表 )

貸借対照表計

28,422,678

13,153.055



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和4年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人シェア=国際保健協力市民の会

現金預金 99,280,
手元現金
三菱WJ銀行春日町支店普通預金
三菱UFJ銀行上野支店普通預金
住信SBIネ ット銀行法人第一普通預金
楽天銀行第二営業普通預金

49,

17,064,

カ

”

３０

７０

４２

８３

５３

８６

品 1,642,

1件

イ 2件

日 8件
1件

4,200,

事業用車両 4,200,

コ ン

ソフトウェア

809,722
丸幸ビル
カンボジア現地事務所

【A】 資 産 合 計 ①+② 112,632,499

16,740,768
12,352,

未払金

長期借入金

日当、退職金等

未消化資金返還金

【B-1】 彙 債 合 計 ③十④ 43,べ〕6.

69,196,【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における颯闘の有無を配載した名簿)

壺遊塑L豊L匿重施饉込2二二三」≡墜』饉:協」」壺墨2金L__

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 o・監事 ホンダ トオル 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年  月 日

日年 月本田 徹

2 〇 ・監事

ナカサ タモツ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年  月  日

年  月  日仲佐 保

3 ① ・監事

サワダ タカシ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年

年

月

月

日

日澤田 貴志

4
⌒

ヽ墓事 監事
=Yt r\rvvv 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年 月

月

日

年 日仁科 晴弘

5 o・ 監事
ヤマグチ マサシ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年  月  日

年  月  日山口 誠史

6 〇 監事

イソダ アツコ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年

年

月

月

日

日磯田 厚子

7 ① 。監事

スズキ ナオキ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年 月

月

日

年 日鈴木 直喜

8 ① ・監事

タカギ アキコ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年  月  日

年  月  日高木 章子

9 ① 。監事

タカハシ シオ リ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年  月  日

年  月  日高橋 志緒利

10 〇 ・監事

モ トハシ サカエ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年 月

月

日

日年本橋 栄



書式第 18号 (法第 28条関係 )

業 報 告 用

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該 当者のみに記入)

氏   名

11 c璧)監事
リ セツコ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年  月  日

年  月  日李 節子

12 ① ・監事

ユアサ モ トユキ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年  月 日

日年 月湯浅 資之

13 ① ・監事

aa, ?ty 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年 月

月

日

日年横田 雅史

14 理事 〇

タカツカ ナオコ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年  月  日

年  月  日高塚 直子

15 理事 〇

ハスオ ケイジ 令和4年  1月  1日

令和4年 12月  31日

年  月  日

年  月  日蓮尾 慶治



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人シェア=国際保健協力市

氏   名

本田 徹

2 仲佐 保

3 澤田 貴志

4 に科 晴弘

5 山口 誠史

6 磯田 厚子

7 鈴木 直喜

□ 高木 章子

9 高橋 志緒利

10 本橋 栄

11 李 節子

12 人尋 英昭


